
Contacto

Teléfono 952746002
Correo Electrónico contratacion@sierradeyeguas.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(29328) Sierra de Yeguas España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 206/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 19:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Sierra de Yeguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Pavimentación de diversas Calles de la Localidad” (PO-PV 14-2019)

Valor estimado del contrato 69.227,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.764,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.227,05 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sierra de Yeguas: C/ Jaén, C/ Manuel Veterinario, C/ Rafael Alberti, Plaza de la Libertad, C/ Abedul, C/ Marques de
Cerverales, C/ Cristobal Colon, C/ Rodrigo de Triana y C/ Canal.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 1
(29328) Sierra de Yeguas España

CONTRATO FORMALIZADO PARA EJECUCION DE OBRA "PAVIMENTACION DIVERSAS CALLES DE LA
LOCALIDAD"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://sierradeyeguas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F9O34leVEokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a171f22e-2fc7-49c3-99a7-4debc63a35db


Precio de la oferta más baja 56.174,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 155.586,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

PAVASUR 1, S.L.
NIF B93033181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.174,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.971,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/07/2020

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO -206-2020-.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0e23327-5008-40f7-8299-73c3ce1c4ac7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0e23327-5008-40f7-8299-73c3ce1c4ac7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0e23327-5008-40f7-8299-73c3ce1c4ac7


Lugar

REUNION TELEMATICA -ZOOM-

Acto de apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2020 a las 11:00 horas
La sesión de la mesa de contratación tendrá carácter
privado y se celebrará de forma telemática, de
conformidad con el Art 157.4 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qachZ1Nv15sSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005509162 |  2020-130118 | Wed, 29 Jul 2020 19:58:38:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68936558521056774455756070281417971405 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qachZ1Nv15sSugstABGr5A%3D%3D

